Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 | Edição N°1.544| Caderno I

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público, para conhecimento dos interessados, que será dada
continuidade à Sessão do Pregão Presencial nº 001/2022, conforme registrado na ATA 03 do dia
09/02/2022, referente ao certame, que tem por objeto a prestação de serviços de locação de veículos sem
combustível e sem motorista, com quilometragem livre, objetivando o deslocamento para apoio das
atividades e atribuições inerentes à Câmara Municipal e aos Gabinetes dos Vereadores. Data da
reabertura: 16/02/2022, às 09h:00min; Local: Plenário da Câmara Municipal de Simões Filho, situado a
Praça da Bíblia, s/n, Centro, Simões Filho/BA. Todos os atos da Administração serão publicados no link:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/simoesfilho/. Bonnie Torres Almeida, Pregoeira. Simões
Filho, 10/02/2022.

EAC EMPRESA DE

ADMINISTRACAO DE

CONTRATOS

LTDA:21863150000107

Assinado de forma digital por

EAC EMPRESA DE

ADMINISTRACAO DE

CONTRATOS

LTDA:21863150000107

Dados: 2022.02.10 14:35:40

-03'00'

Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 | Edição N°1.544| Caderno I 2

EXTRATO DE CONTRATO – 2022

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do seguinte contrato de prestação de serviços:
Processo Administrativo nº 199/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2022 - Objeto: Prestação de
serviços de licenciamento de uso de software de imprensa oficial eletrônico, solução composta de um site
de imprensa oficial e um sistema gerenciador de publicação ilimitada e em tempo real, dos atos oficiais que
venham atender, principalmente, a Lei Complementar nº 131/2009 e a Federal Lei nº 12.527/2011, bem
como os serviços de gerenciamento e publicações de Atos Oficiais no Diário Oficial da União, em
atendimento a Lei Municipal nº 1.189/2021 e da Lei Federal nº 14.133/2021; Empresa contratada: EAC –
EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS LTDA/EPP; CNPJ nº 21.863.150/0001-07; Valor global
de R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais). Contrato nº 001/2022; Data da assinatura:
10/01/2022; Vigência: 10/01/2022 a 09/01/2023. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal
de Simões Filho; Atividade: 01.031.001.2.003 – Publicidade Institucional e de Utilidade Pública; Elemento de
Despesa: 33.90.39.01 – Publicidade e Propaganda. Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara

Municipal. Simões Filho, 10 de fevereiro de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 199/2021;
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2022 - Objeto: Prestação de serviços de licenciamento de uso de
software de imprensa oficial eletrônico, solução composta de um site de imprensa oficial e um sistema
gerenciador de publicação ilimitada e em tempo real, dos atos oficiais que venham atender, principalmente,
a Lei Complementar nº 131/2009 e a Federal Lei nº 12.527/2011, bem como os serviços de gerenciamento
e publicações de Atos Oficiais no Diário Oficial da União, em atendimento a Lei Municipal nº 1.189/2021 e
da Lei Federal nº 14.133/2021; Empresa contratada: EAC – EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO DE
CONTRATOS LTDA/EPP; CNPJ nº 21.863.150/0001-07; Valor global de R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e
quatrocentos reais). Contrato nº 001/2022; Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal.

Simões Filho, 10 de fevereiro de 2022.